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\\\	 KSIĄŻENICE 

1 sierpnia 1944 roku o godz. 17.00 rozpoczęło się Powstanie 
Warszawskie. W 76. rocznicę uczczono pamięć tych, którzy 
walczyli o wolność ojczyzny.  

\\\	 KSIĄŻENICE 

Cezary Skalski uzyskał 
pozytywną opinię rady 
pedagogicznej szkoły 
podstawowej w Książenicach.   

Oddali hołd 
powstańcom

Uroczystości rozpoczęły się przy tablicy przy ul. Waryńskiego 1

Wszyscy mają nadzieję, że zmiana dyrektora zakończy trwający konflikt
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Nowy dyrektor 
zatwierdzony

„Dechy” zamiast fontanny
\\\	 PRUSZKÓW 

Awaria fontanny w Parku 
Kościuszki stała się zaczynem 
do dyskusji na temat powrotu 
„dech”. Temat podjął zastępca 
prezydenta miasta Konrad 
Sipiera.    

W centralnej części Pruszkowa 
znajduje się Park Kościuszki, 

którego północny obszar wraz z Pała-
cykiem Sokoła objęty jest ochroną kon-
serwatora zabytków. Pomysł wiceprezydenta spodobał się mieszkańcom
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\\\	 PRUSZKÓW 

Niewykluczone, że w przyszłym 
roku Urząd Miasta Pruszkowa 
zmieni lokalizację i przeniesie 
się do budynku przy al. Armii 
Krajowej. Niebawem powinny 
zapaść kluczowe decyzje w tej 
sprawie.    

O becny budynek magistratu znaj-
dujący się przy ul. Kraszewskie-

go 14/16 wymaga remontu i dużych 
nakładów finansowych. Dostosowanie 
obiektu do odpowiednich standardów 
i potrzeb mieszkańców może wiązać 
się z licznymi kłopotami, stąd pomysł, 
aby urząd zmienił lokalizację. Temat 
nie jest nowy. Swego czasu mówiło 
się, że pruszkowski magistrat miałby 
mieć swoją siedzibę w budynku Cen-
trum Kultury i Sportu przy ul. Bohate-
rów Warszawy. Obecnie bardziej real-
ne wydają się przenosiny do obiektu 
powstającego przy al. Armii Krajowej 
46. Za inwestycję odpowiada Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego „Zieleń 
Miejska”. 9 lipca władze Pruszkowa oraz 
część radnych wzięli udział w prezen-
tacji budynku i mogli ocenić postępy  
prac.

Wydaje się, że temat przeprowadzki 
urzędu nabiera rozpędu. Kwestią funda-
mentalną jest sprawa własności i ewen-
tualnego rozliczenia z TBS. – Istnieje po-
mysł, a co najważniejsze, istnieją możli-

wości przeniesienia Urzędu Miasta do 
nowo wybudowanego budynku przy 
al. Armii Krajowej, w krótkim czasie i 
w jak najmniejszym stopniu obciążając 
budżet miasta. Wkrótce będzie przed-
stawiona uchwała na sesji Rady Miasta, 
która pozwoli dokonać kompletnego 
rozliczenia z naszą spółką TBS „Zieleń 
Miejska”, o czym to zadecydują radni 
Pruszkowa – wyjaśnia prezydent Prusz-
kowa Paweł Makuch. – Własność zosta-
nie przeniesiona aktem notarialnym, a 
rozliczenie będzie w konstrukcji łącznej, 
tzn. część będzie rozliczona w formie 
przekazania gruntów miejskiej spółce 
TBS „Zieleń Miejska” na cele budowlane, 
które powiększą zasób mieszkaniowy 

naszego miasta, a część w formie pie-
niężnej – dodał.

Jeśli wszystko się powiedzie, prze-
prowadzka miałaby nastąpić w trzecim 
kwartale 2021 roku. – Nieruchomość 
wraz z gruntem jest w doskonałej loka-
lizacji i pozostanie we własności miasta. 
Chcemy, by budynek nadal służył miesz-
kańcom. Nie wykluczamy możliwości 
wynajmu np. organizacjom pozarządo-
wym lub stowarzyszeniom działającym 
między innymi na rzecz pruszkowian. 
Ponadto, pruszkowska straż miejska 
będzie tam miała nadal swoją siedzibę 
– tłumaczy Paweł Makuch.

Artur Szpuda

Planowana przeprowadzka

Budynek powstaje przy al. Armii Krajowej 46

FO
T. 

PA
W

EŁ
 M

AK
UC

H 
FA

CE
BO

OK

Rusza program 
Wodołapacz
\\\	 MICHAŁOWICE 

Od 10 sierpnia rusza program 
Wodołapacz dla mieszkańców 
gminy Michałowice. Każdy 
będzie mógł otrzymać 
dofinansowanie do 900 zł  
do zakupu systemu 
deszczowego. 

N a przełomie czerwca i lipca bory-
kaliśmy się z intensywnymi opa-

dami deszczu. Nadmiar wody można 
magazynować. Z pewnością przyda 
się do podlewania roślin w przypadku 
mniejszej intensywności opadów czy 
suszy. Są sposoby, aby skutecznie pozy-
skiwać deszczówkę. Przekonali o tym 
uczniowie szkoły z Michałowic, którzy 
stworzyli własny projekt w tym zakre-
sie. Pokazowa instalacja pozyskiwania 
deszczówki znajduje się przed placów-
ką. Część „wodołapacza” powstała z ele-
mentów z odzysku. Podczas opadów 

deszczu można zebrać kilkaset litrów 
wody, które zostaną następnie spożyt-
kowane. Instalację uruchomiono pod 
koniec maja, o czym informowaliśmy 
w 84. wydaniu Przeglądu Regionalnego.

Gmina Michałowice rozpoczyna 
program Wodołapacz. 6 lipca nad spra-
wą pochylili się radni, którzy przyjęli 
stosowną uchwałę o zasadach udzie-
lania dotacji. – Celem programu jest 
efektywne i oszczędne korzystanie z 
zasobów wodnych, ograniczenie po-
boru wody uzdatnionej na potrzeby 

ekosystemów przyrodniczych oraz sta-
bilizowanie wilgotności i mikroklimatu 
w warunkach lokalnych poprzez zatrzy-
manie i wykorzystanie wód opadowych 
– brzmiało uzasadnienie.

Mieszkańcy mogą uzyskać do 900 
złotych brutto dofinansowania, jednak 
nie więcej niż 100% kosztów zakupu sy-
stemu deszczowego. Dotacja udzielana 

jest na zbiornik na deszczówkę, pompę 
do beczki oraz dorynnowy zbieracz wo-
dy deszczowej. Dofinansowanie można 
uzyskać do 6 elementów (maksymalnie 
po dwa każdego rodzaju). Co istotne, 
zakupu można dokonać dopiero po pod-
pisaniu umowy na dotację celową.

Nabór wniosków rozpocznie się 
10 sierpnia i potrwa do 15 września. 
O dofinansowanie zakupu systemu 
deszczowego mogą ubiegać się osoby, 
które posiadają tytuł prawny do nieru-
chomości na terenie gminy i złożą pra-
widłowo wypełniony wniosek wraz z 
załącznikami. 

Wniosek oraz załączniki do pobra-
nia na stronie: https://wodolapacz.mi-
chalowice.pl.

Artur Szpuda

Wodołapacz przed szkołą w Michałowicach
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\\\	 NIE POROZMAWIAJĄ O PRUSZKOWIE 
Poniedziałkowe spotkania prezydentów Pruszkowa z mieszkańcami zostały 
wstrzymane do odwołania. 
Cykl „Porozmawiajmy o Pruszkowie” zdążył już wpisać się na stałe w kalendarz 
miejskiego magistratu. Teraz jednak, w związku z rosnącą liczbą zachorowań na 
COVID-19 na terenie Pruszkowa, poniedziałkowe spotkania mieszkańców z prezy-
dentem Pawłem Makuchem i jego zastępcami Beatą Czyżewską i Konradem Sipierą 
zostają wstrzymane do odwołania. – Zachęcamy do kontaktu telefonicznego pod nr 
tel. 22 735 88 88 lub mailowego na adres um@miasto.pruszkow.pl – podkreślają 
urzędnicy.

\\\	 PRUSZKÓW 

Są sposoby, aby 
skutecznie pozyskiwać 

deszczówkę

\\\	 BRWINÓW 

Fundacja Sofijka przygotowała 
cykl warsztatów dla dzieci. 
Młodzi brwinowianie będą 
mieli okazję poznać życiorysy 
wybitnych postaci w historii 
Polski.     

W arsztaty są organizowane już 
po raz drugi. W ubiegłorocznej 

edycji wzięło udział ponad 80 dzieci z 
terenu gminy.    ̶ Dzieci bardzo chętnie 
brały udział w naszych zajęciach, które 
prowadzone były w ciekawy i kreatyw-
ny sposób – opowiada Monika Jędrze-
jewska-Wiergiles, prezes organizującej 
warsztaty fundacji Sofijka. – W trakcie 
zajęć młodzi ludzie poznają znane po-
staci, a następnie wezmą udział w części 
warsztatowej, podczas której tworzą 
coś, co jest związane z tematem. Dzięki 
takiej formie prowadzenia zajęć uczest-
nikom łatwiej jest przyswoić wiedzę 
związaną z daną postacią. 

Warsztaty rozpoczną się 10 sierp-
nia w dworku Zagroda. W gronie wiel-
kich Polaków, których sylwetki poznają 
uczestnicy zajęć, znajdziemy powszech-
nie znane nazwiska, jak Maria Skłodow-
ska-Curie czy Helena Modrzejewska. 

Pojawią się również inne postaci, o któ-
rych – mimo ogromnych zasług – często 
zapominamy. Kim był Kazimierz Funk? 
Czym zajmowali się Stefan Bryła i Ru-
dolf Modrzejewski? Ponadto, w związku 
z setną rocznicą Cudu nad Wisłą, mło-
dzież weźmie udział w warsztatach na 
temat Bitwy Warszawskiej. 

Warsztaty są organizowane w 
przystępnej i atrakcyjnej formie – na 
dzieci czeka m.in. pokój zagadek, będą 
również przygotowywać inscenizacje z 

życia bohaterów zajęć. Zajęcia zwieńczy 
quiz z nagrodami. 

Zajęcia potrwają od 10 do 19 sierp-
nia, codziennie w godz. 10.00-11.30. 
Aby wziąć w nich udział, należy wysłać 
zgłoszenie na adres kontakt@sofijka.
pl. Choć warsztaty powstały z myślą o 
dzieciach, organizatorzy zapraszają do 
udziału również opiekunów. Zajęcia są 
bezpłatne. 

Karolina Hofman

Poznają wielkich Polaków

Zajęcia są niezwykle kreatywne, co ułatwia uczestnikom przyswojenie wiedzy 
na temat danej postaci
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Okonflikcie w książenickiej podsta-
wówce było głośno już od daw-

na. W czerwcu biegłego roku grupa 
rodziców wystosowała do burmistrza 
Grzegorza Bendykcińskiego skargę na 
funkcjonowanie placówki. W piśmie 
wskazywali dużą rotację nauczycieli, 
co miało negatywny wpływ na jakość 
kształcenia. Faktycznie – w ciągu około 
dwóch lat od objęcia przez Krystynę 
Szymańską funkcji dyrektora z pracy 
zrezygnowało ponad 40 członków gro-
na pedagogicznego. Z czasem zaczęło 
przybywać zarzutów. Nauczyciele skar-
żyli się na toksyczną atmosferę pracy, 

rodzice wyrażali obawy o bezpieczeń-
stwo dzieci. Pojawiły się również po-
ważniejsze oskarżenia – na początku 
stycznia br. troje nauczycieli poinformo-
wało magistrat, że dyrektor Szymańska 
zleca pracownikom przekazywanie do 
urzędu zawyżonych faktur oraz rachun-
ków za usługi, które nie miały miejsca. 
W odpowiedzi gmina zarządziła kon-
trolę placówki. Skontrolowano m.in. 
finanse, arkusze kadrowe i organizację 
pracy szkoły w okresie od 1 września 
2017 do 31 grudnia 2019 r. Miesięczny 
audyt wykazał szereg nieprawidłowo-
ści. Wydatki szkoły były źle rozlicza-
ne, faktury płacone nieterminowo lub 
opiewały na szkolenia, które się nie 
odbyły. Wykazano także liczne braki 
w dokumentacji wydatków, szczegól-

nie w ramach zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych, z którego finan-
sowane są m.in. pożyczki i zapomogi 
dla pracowników. Protokół pokontrolny 
kwestionuje również kwestie związa-
ne z bezpieczeństwem: brak ewiden-
cji wejść i wyjść osób innych niż pra-
cownicy szkoły, wypadki uczniów nie 
były odnotowywane. Doszło także do 
naruszenia rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych. 

Złe wyniki kontroli skłoniły bur-
mistrza Grzegorza Benedykcińskiego 
do odwołania Krystyny Szymańskiej 
z funkcji dyrektora szkoły. Decyzja za-

padła w maju. W czerwcu ogłoszono 
konkurs na stanowisko, jednak nie 
udało się go rozstrzygnąć ze względów 
formalnych. Okazało się bowiem, że 
żaden z kandydatów nie przedstawił 
niezbędnej dokumentacji, wymaganej 
przepisami rekrutacyjnymi. W takiej 
sytuacji prawo przewiduje możliwość 
zarekomendowania kandydata przez 
organ prowadzący, czyli burmistrza. 
Benedykciński wskazał na stanowisko 
Cezarego Skalskiego, byłego dyrektora 
Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku. Skalski 
uzyskał już pozytywną opinię rady pe-
dagogicznej. Jeśli kuratorium nie będzie 
miało zastrzeżeń, niebawem oficjalnie 
obejmie stanowisko. 

Karolina Hofman

Nowy dyrektor 
zatwierdzony

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Grodziski magistrat musiał 
unieważnić przetarg na remont 
al. Sadowej w Książenicach. 
Powód? Pomyłka urzędnicza.

N a początku lipca ogłoszono prze-
targ na naprawę al. Sadowej. Zgod-

nie z założeniami postępowania wyko-
nawca będzie miał za zadanie położyć 
nową nawierzchnię asfaltową i utwar-
dzić pobocze drogi. Termin zakończenia 
prac wyznaczono na październik. Chęt-
ni do realizacji inwestycji mogli składać 
oferty do 21 lipca. Tego samego dnia o 
godz. 13.00 odczytano cztery złożone 
oferty. Tymczasem okazało się, że ofert 
było pięć. Dokumenty jednego z oferen-
tów – firmy PPUH EFEKT – wpłynęły do 
urzędu terminowo, jednak nie dotarły 
już do Wydziału Zamówień Publicz-

nych. Jak tłumaczą urzędnicy, wszyst-
kie pisma wpływające do magistratu 
są poddawane dezynfekcji. Następnie 
trafiają do właściwych wydziałów. W 
tym przypadku jednak oferta „utknęła” 
i po dezynfekcji nie dotarła już na odpo-
wiednie  biurko. 

Ustawa o zamówieniach publicz-
nych nie pozwala na ponowne otwarcie 
ofert, dlatego inwestycja musi zacząć 
biurokratyczną drogę od początku. No-
wy przetarg ogłoszono 23 lipca, a ter-
min składania ofert wyznaczono na 6 
sierpnia. 

Są i dobre wiadomości. Wszystkie 
otwarte 21 lipca oferty mieszczą się w 
zakładanym budżecie. Gmina zaplano-
wała wydać na remont al. Sadowej pół 
miliona złotych, tymczasem zapropo-
nowane w przetargu ceny wahają się 
od 356 tys. zł do 492 tys. zł. Można się 
zatem spodziewać, że w nowym postę-

powaniu kwoty będą na tym samym po-
ziomie. Jeśli więc obejdzie się nowych 
przygód, termin realizacji nie powinien 
być zagrożony. 

Karolina Hofman

Przetarg do powtórki

Dokumenty musiały przejść  
obowiązkową dezynfekcję, po której 
nie dotarły na czas do właściwego 
wydziału

\\\	 PRUSZKÓW 

Szykują się zmiany w Parku 
Potulickich i Parku Kościuszki 
w Pruszkowie. Prowadzone 
są prace nad koncepcjami 
zagospodarowania terenów 
zielonych.   

S pacer po parku to jedna z najpo-
pularniejszych form relaksu. W 

wielu z nich dostępne są place zabaw 

czy siłownie zewnętrze oraz bogata ro-
ślinność. Niejednokrotnie parki bywają 
również miejscem organizacji licznych 
wydarzeń, m.in. koncertów i imprez 
sportowych. Trzeba jednak pamiętać, 
że niezwykle ważna jest troska o utrzy-
manie terenów zielonych. Miasto Prusz-
ków planuje przeprowadzić zmiany w 
dwóch parkach.

Obecnie trwają prace nad przygo-
towaniem projektu zagospodarowania 
Parku Kościuszki. Koncepcja ma objąć 
nowe place zabaw w miejscu istnieją-
cych oraz ich najbliższego otoczenia. – 
Założenia są bardzo ambitne. Z pierw-
szego etapu metamorfozy Parku Sokoła 
na pewno ucieszą się dzieci, ale przecież 
dzięki temu trochę czasu dla siebie będą 
mieli starsi – tłumaczy Konrad Sipiera, 
zastępca prezydenta Pruszkowa.

Istotne zmiany park przeszedł w 
latach 2009-2011, kiedy wykonano 
jego przebudowę od strony ul. Nie-
podległości i ul. Chopina. Wtedy teren 
wzbogacił się o plac zabaw dla dzieci. 
Wymieniono również elementy małej  
architektury.

Zmiany dotkną również Park Po-
tulickich. Urząd podpisał umowę na 
wykonanie projektu budowlano-wyko-
nawczego na zagospodarowanie części 
parku. – Projekt będzie zawierał szcze-
gółowy plan pielęgnacji istniejącej zie-
leni oraz wykonanie nowych nasadzeń, 
budowę nowych alejek parkowych w 
starym ich układzie, czy też budowę 
stałego miejsca do udzielania ślubów 
plenerowych przy Pałacyku, w którym 
mieści się Urząd Stanu Cywilnego – in-
formuje prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch.

Warto też wspomnieć, że dobiegają 
końca prace związane z budową ogrodu 
sensorycznego przy ul. Wapiennej.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Parki zmienią oblicze

Staw w Parku Potulickich
„Projekt będzie zawierał 

szczegółowy plan 
pielęgnacji istniejącej 

zieleni oraz wykonanie 
nowych nasadzeń, 
budowę nowych  
alejek parkowych  

w starym ich układzie”

Cezary Skalski dotychczas był dyrektorem ZS nr 1 w Grodzisku Mazowieckim
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Oddali hołd 
powstańcom
Wzwiązku z pandemią koronawi-

rusa w tym roku obchody mia-
ły nieco inny przebieg niż zazwyczaj. 
Nie mogło jednak zabraknąć wycia 
syren w Godzinę „W”, czyli o 17.00. To 
właśnie o tej godzinie 76 lat temu po-
wstańcy ruszyli do walki z niemieckim  
okupantem.

W Pruszkowie obchody 76. rocznicy 
Powstania Warszawskiego rozpoczę-
ły się przy ul. Waryńskiego 1. Władze 
miasta i powiatu złożyły kwiaty pod 
tablicą poświęconą pracownikom 
Elektrowni Okręgu Warszawskiego, 
którzy zostali zamordowani w latach II 

wojny światowej.  Podczas obchodów 
nie zabrakło również kombatantów  
i mieszkańców. 

Następnie na placu Jana Pawła II 
otwarta została wystawa plenerowa 
„Solidarność i wsparcie. Pomoc dla lud-
ności Warszawy i okolic wypędzonej 
w czasie Powstania Warszawskiego i 
po jego zakończeniu”, którą przygoto-
wało Muzeum Dulag 121. Wydarzeniu 
towarzyszyły dźwięki (nie)zakazanych 
piosenek.

Powstanie Warszawskie trwało 63 
dni i pochłonęło życie 200 tys. ludzi.

Artur Szpuda

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 GRODZISK WŚRÓD NAJZAMOŻNIEJSZYCH 
Czasopismo samorządowe Wspólnota opublikowało niedawno ranking za-
możności samorządów za 2019 r. Sprawdzamy, jak wypadły miasta i gminy 
naszego regionu.  

Zestawienie jest podzielone na kilka kategorii: województwa, miasta wojewódzkie, 
miasta na prawach powiatu, powiaty, miasta powiatowe, miasta inne oraz gminy 
wiejskie. Z naszego regionu najwyższą pozycję w swojej kategorii zajął Grodzisk 
Mazowiecki, który uplasował się na 2. miejscu wśród miast powiatowych z kwotą 
5499,51 zł na mieszkańca. Pruszków również może mieć powody do zadowolenia 
– z wynikiem 3971,52 zł zajął 23. lokatę. To awans o 6 oczek w stosunku do roku 
2018. Spośród miast innych najlepiej poradziła sobie Podkowa Leśna – 5. miejsce 
(7454,68 zł/os.). Dobrze wypadł również Brwinów, zajmując 36. pozycję z docho-
dem w wysokości 4789,99 zł. W tej kategorii ujęto również Piastów, który z kwotą 
3678,62 zł trafił na 122. lokatę – to spadek o 12 miejsc w stosunku do poprzed-
niego rankingu. Najzamożniejszą gminą wiejską na naszym terenie jest Nadarzyn, 
który z dochodem 7904,05 zł na mieszkańca zajął 6. miejsce w swojej kategorii. W 
pierwszej dwudziestce znalazły się także Michałowice (6905,67 zł – 16. miejsce). 
Na 22. lokacie z dochodem 6348,02 zł znajdziemy Jaktorów. Na dalszych miejscach 
Raszyn (41. miejsce – 5269,30 zł), Żabia Wola (65. miejsce – 4747,28 zł) i Baranów 
(117. miejsce – 4119,60 zł). Choć wynik tej ostatniej gminy wydaje się niepozorny, 
mieszkańcy Baranowa mogą mieć powody do zadowolenia. Gmina awansowała 
bowiem aż o 108 oczek. 
Zestawienie oceniające poziom zamożności przygotowali akademicy Katedry Roz-
woju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu 
Warszawskiego: prof. Paweł Swianiewicz i dr Julita Łukomska.

\\\	 REGION 

\\\	 MICHAŁOWICE 

Gmina Michałowice planuje 
budowę sieci kanalizacyjnej  
dla odwodnienia rejonu ulic  
w Pęcicach Małych.  
Na początek samorząd 
zajmie się przygotowaniem 
dokumentacji projektowej.    

I nwestycja swoim zasięgiem ma objąć 
ulice: Komorowską, Dziką, Skowron-

ków, Przepiórki, Bażantów, Sikorki, Ku-
ropatwy, Słowików i uliczkę bez nazwy 
(boczna od ul. Skowronków) w Pęcicach 
Małych. Obecnie układ krytej kanaliza-
cji deszczowej znajduje się jedynie w 
ul. Dzikiej. Na fragmencie do ul. Leśnej 
zlokalizowany jest kanał deszczowy. 
Ciągnie się do ul. Głównej i jest włączo-

ny do Utraty poniżej zalewu. Z kolei w 
kierunku ul. Komorowskiej wody opa-
dowe gromadzone są w zbiornikach re-
tencyjno-chłonnych. Przelewają się one 
do kanału deszczowego w poboczu ul. 
Długiej. Z pozostałych ulic wody trafiają 

do rowów wzdłuż ulic Komorowskiej  
i Parkowej.

Gmina Michałowice zajmie się 
kwestią budowy sieci kanalizacyjnej w 
Pęcicach Małych. Zgodnie z wykonaną 
w 2017 r. analizą odprowadzenia wód 
opadowych ze wspomnianego terenu, 
opracowanie ma zawierać budowę ka-
nałów deszczowo-drenażowych, ukła-
du podczyszczającego wód opadowych 
(saparator z osadnikiem), zbiornika re-
tencyjnego, przepompowni wód desz-
czowych. Długość odwodnienia wynie-
sie ok. 2500 m.

Wody ze wspomnianego obszaru 
będą trafiać do stawu w rejonie skrzyżo-
wania ul. Dzikiej i ul. Komorowskiej. Ma 
on pełnić rolę zbiornika retencyjnego; 
zostanie przebudowany i pogłębiony. 

W wariancie pierwszym wody opadowe 
będą odprowadzone do kanału deszczo-
wego w ul. Komorowskiej, który włą-
czony jest do Raszynki. Drugie rozwią-
zanie zakłada korzystanie z projektowa-
nego kanału w ul. Komorowskiej. Ten 
zaś ma być włączony do rowu wzdłuż 
ul. Parkowej (połączonego z Raszynką).

Obecnie michałowicki urząd jest na 
etapie postępowania przetargowego na 
opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej sieci kanalizacji w 
Pęcicach. Jeśli wszystko potoczy się po 
myśli władz gminy, wykonawca powi-
nien zostać wyłoniony w sierpniu. Przy-
gotowanie kompletnej dokumentacji 
projektowej przewidziano na koniec 
kwietnia 2021 roku.

Artur Szpuda

Przygotowania do budowy kanalizacji

Najpierw konieczny jest projekt 

Wody ze wspomnianego 
obszaru będą trafiać 
do stawu w rejonie 

skrzyżowania ul. Dzikiej  
i ul. Komorowskiej

Obiekt powstał w drugiej połowie XIX 
wieku roku na zlecenie właściciela 
miejscowej kaflarni Ignacego Więckow-
skiego. W 1914 roku został uszkodzo-
ny podczas ostrzału miasta. Przez lata 
w pałacyku mieścił się dom dla księ-
ży emerytów. Na parterze urządzono 
kino „Znicz”, z czasem pojawił się tam 
również pruszkowski oddział Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Po II 
wojnie światowej pałacyk był siedzibą 
Domu Kultury Dzieci i Młodzieży, zaś 1 
września 1974 roku przekształcono go 
w Młodzieżowy Dom Kultury.

Pałacyk Sokoła jest jednym z naj-
bardziej rozpoznawalnych obiektów 
w Pruszkowie. Swego czasu przed 
budynkiem mieściły się tzw. „dechy”, 
czyli scena plenerowa. Miejsce miało 
swój klimat, służyło zabawie i tworzyło 
wyjątkową scenerię. Zniknęło jednak 
przy okazji modernizacji pałacu. W 
miejsce „dech” pojawiła się fontanna, 
z którą jest obecnie problem. Woda w 
niej nie wygląda najlepiej. Przyczyną 
jest awaria przyłącza energetycznego 
oraz mechanizmu odprowadzania wody 
z niecki fontanny. Z tego powodu do-
chodzi do zalewania piwnicy w pałacu. 

W ubiegłym tygodniu fontanna została 
wyłączona.

Ta sytuacja sprawiła, że pewnym 
pomysłem z mieszkańcami postano-
wił podzielić się zastępca prezydenta 
Konrad Sipiera. – Przy tej okazji po-
jawia się pytanie: może warto wrócić 
do odtworzenia w tym miejscu sceny 
i widowni? Miejskie imprezy w takiej 
scenerii? – pyta Konrad Sipiera. – Pała-
cyk Sokoła za jakiś czas będzie musiał 

przejść remont po nie do końca udanej 
rewitalizacji, zatem może to jest właśnie 
dobry moment, by odtworzyć w starym 
miejscu nowe „dechy”? – zastanawia się 
zastępca prezydenta Pruszkowa.

Pozostaje czekać na oszacowanie 
kosztów naprawy fontanny i opinie 
mieszkańców na temat pomysłu Sipie-
ry. Niektórzy wspominają czasy, kiedy 
„dechy” funkcjonowały. Inni o nich tylko 
słyszeli.                                  Artur Szpuda

„Dechy” zamiast fontanny

Tak prezentowały się „dechy”
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CZY WIECIE, ŻE...
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” spopularyzowało w Polsce powiedzenie „W zdrowym ciele  

zdrowy duch”. Sentencja pochodzi z łaciny: „Mens sana in corpore sano”, a jej autorstwo przypisuje się 
rzymskiemu satyrykowi Juwenalisowi. Przetłumaczona fraza stała się mottem Sokołów. 

dokończenie 
ze str. 1
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URZĄD GMINY BRWINÓW	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

Od 1 sierpnia 2020 r. parking „Parkuj i jedź” w Otrębusach jest dostępny dla użytkowników.

PARKING W OTRĘBUSACH GOTOWY
Aby wjechać na parking trzeba pobrać bilet wjazdowy, który następnie należy 

zachować do czasu wyjazdu. Z bezpłatnego parkowania mogą korzystać osoby, które 
w trakcie wjazdu na teren parkingu posiadają ważny bilet komunikacji zbiorowej lub 
bezpośrednio po unieruchomieniu pojazdu udają się na peron przystanku osobo-
wego WKD „Otrębusy” lub na peron przystanku autobusowego w celu kontynuacji 
podróży zbiorową komunikacją publiczną. 

Przy wyjeździe z parkingu w celu otwarcia szlabanów należy zeskanować 
pobrany podczas wjazdu bilet i wyjechać. Ważną informacją jest, że bezpłat-
ny czas postoju na parkingu wynosi 24 godz. Po 24 godzinach będzie naliczana 
opłata, która wynosi 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Parking czynny jest całą  
dobę.  

Gdy ktoś zgubi bilet wjazdowy i będzie chciał wyjechać wówczas musi udać się 
do kasy i użyć procedury „zagubiony bilet” wówczas po opłaceniu opłaty w wysokości 
200 zł zostanie wydrukowany bilet który umożliwi wyjazd z parkingu. Kasa przyjmuje 
tylko gotówkę banknoty i monety, a reszta wydawana jest tylko w monetach. Teren 
parkingu w całości objęty jest monitoringiem wizyjnym.

Oprócz wybudowanych 69 miejsc postojowych, w tym 2 dla osób z niepełno-
sprawnościami, zostały postawione wiaty i stojaki na rowery.

Gmina Brwinów otrzymała na budowę parkingu 723 120,98 zł unijnego wsparcia 
z Regionalnego Programu Operacyjnego WM 2014–2020 w ramach konkursu z Dzia-
łania 4.3 „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza”. Kwota dofinansowania stanowi 
80% kosztów kwalifikowalnych projektu. Całkowita kwota projektu to 1 119 334, 65 zł.

BURMISTRZ GMINY BRWINÓW 
OGŁASZA 

DRUGI NABÓR 
NA WOLNE STANOWISKO

Komplet wymaganych
 dokumentów należy złożyć 

do 17 sierpnia 2020 r. 
do godz. 17.00

w Urzędzie Gminy Brwinów 
przy ul. Grodziskiej 12.

Więcej informacji na temat 
naboru i wymagań 

w Biuletynie Informacji Publicznej: 

bip.brwinow.pl
/nabor-na-komendant

-strazy-miejskiej
-w-brwinowie

Komendant 
Straży Miejskiej 

w Brwinowie

\\\	 JAKTORÓW 

Wychowująca dwójkę wnucząt 
starsza kobieta straciła dach 
nad głową. Trwa zbiórka 
pieniędzy na odbudowę domu.   

Tragedia rozegrała się 20 czerwca. 
Ok. 19.30 dyżurny Państwowej 

Straży Pożarnej w Grodzisku odebrał 
zgłoszenie o pożarze domu jednoro-
dzinnego w Chylicach-Kolonii w gmi-
nie Jaktorów. Do akcji zadysponowano 
dwie jednostki PSP oraz zastępy OSP 
z Grodziska i Jaktorowa. Nikomu nic 
się nie stało, jednak straty okazały się 

ogromne. Ogień strawił dach budynku 
i poddasze użytkowe. W trakcie akcji 
gaśniczej zalany został parter. W rezul-
tacie dom wraz z całym wyposażeniem 
nie nadaje się do użytku. 

W zrujnowanym domu mieszkała 
babcia z niepełnoletnią wnuczką i do-
rosłym wnukiem. Całą trójka straciła 
dach nad głową. Z pomocą rodzinie 
przyszli sąsiedzi. Powstała interneto-
wa zbiórka, z której pieniądze zostaną 
przeznaczone na remont budynku i 
zakup niezbędnych mebli i sprzętów. 
– Potrzeba dużo czasu oraz środków, 
aby wyremontować dom i ponownie go 
wyposażyć. Straty po pożarze są bardzo 
duże – czytamy na stronie zbiórki. – W 
tym momencie liczy się każda złotówka. 
Wszyscy razem możemy wiele.

Aby przywrócić dom do stanu uży-
walności, potrzebne będzie minimum 

100 tysięcy zł. Obecnie na koncie zbiórki 
jest nieco ponad 9000 zł. Widać więc, że 
do finału jeszcze daleko. Zachęcamy do 
wsparcia akcji na stronie www.zrzutka.
pl/g5gt9m.                   Karolina Hofman

Ogień zabrał wszystko

Aby dom nadawał się do ponownego zamieszkania, potrzebny będzie generalny 
remont 
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\\\	 KRAJ 

Komenda Główna Policji 
przygotowała aktualizowaną 
na bieżąco mapę wypadków 
śmiertelnych w Polsce. Projekt 
ma za zadanie pokazać skalę 
problemu.      

W akacje to czas odpoczynku i po-
dróży. Staramy się wykorzystać 

każdą wolną chwilę, by wybrać się na 
plażę czy nad jezioro. Dla policji wakacje 
to jednak okres wytężonej pracy. Sta-
tystyki są nieubłagane: rokrocznie w 
ciągu letnich miesięcy na drogach do-
chodzi do setek wypadków śmiertel-
nych. Od początku wakacji odnotowa-
no już 198 takich zdarzeń – to średnio 
pięć wypadków dziennie. Aby unaocz-
nić skalę problemu, Komenda Główna 
Policji przygotowała Mapę Wypadków 
Drogowych. To interaktywna mapa, 
aktualizowana na bieżąco. Klikając na 
czarny punkt na mapie dowiemy się, 
jaki był charakter zdarzenia i ile osób 
straciło życie. Projekt był już realizowa-
ny w zeszłym roku i spotkał się z pozy-
tywnym odbiorem w społeczeństwie, 
dlatego w tym roku przygotowano ko-
lejną edycję, wzbogaconą o dodatkowe 
funkcjonalności. – Bieżąca aktualizacja, 
w tym wizualizacja danych, ma na celu 
zwrócenie uwagi na skalę tragedii do 
jakich dochodzi na polskich drogach, 
skłonienie do refleksji użytkowników 
dróg oraz zachęcenie mediów do dys-
kusji na temat bezpieczeństwa w ru-

chu drogowym – informuje Biuro Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Policji. 
Mapa Wypadków Drogowych 2020 bę-
dzie wyświetlana przez całe wakacje na 
ekranach firmy Screen Network, znaj-
dujących się na terenie kraju. Link do 
mapy publikujemy również na naszej 
stronie internetowej www.przegladre-
gionalny.pl

Zdecydowana większość wyszcze-
gólnionych wypadków to zderzenia po-
jazdów. Dalsze miejsca na niechlubnym 
podium zajmują najechanie na pieszego 
i uderzenie w drzewo. Policja apeluje, 
abyśmy wsiadając za kierownicę zacho-
wywali szczególną ostrożność. Przede 
wszystkim należy bezwzględnie stoso-
wać się do przepisów drogowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem dozwolo-

nej prędkości. W czasie długich podróży 
róbmy sobie regularne przerwy. Przed 
wyruszeniem w drogę sprawdźmy 
stan techniczny pojazdu – ogumienie, 
poziom płynów, hamulce. Podczas jazdy 
nie korzystajmy z telefonów komórko-
wych ani innych gadżetów, które mogą 
rozproszyć naszą uwagę. Jeśli podróżu-
jemy z dziećmi, bezwzględnie pamię-
tajmy o fotelikach. Pod żadnym pozo-
rem nie wsiadajmy za kierownicę pod 
wpływem alkoholu i innych środków 
odurzających. 

Pamiętajmy, że to od nas samych za-
leży, czy dotrzemy bezpiecznie na plażę, 
czy też staniemy się kolejnym czarnym 
punktem na policyjnej mapie śmierci.  

Karolina Hofman

Interaktywna mapa śmierci

Rokrocznie w okresie wakacyjnym na drogach dochodzi do setek śmiertelnych 
wypadków
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\\\	 REGION 

Takiej plagi komarów nie 
mieliśmy od lat. Skąd się wzięło 
tyle kąsających natrętów i jak  
z nimi walczyć?   

A merykański powieściopisarz 
Stephen King napisał kiedyś, 

że brzęczenie komara jest ostatnim 
dźwiękiem, jaki słyszy szaleniec, nim 
pociągnie za spust przystawionej do 
czoła strzelby. W tym roku ten odgłos 
z pewnością doprowadza do szału wie-
lu z nas. Mamy bowiem do czynienia z 
niespotykaną od lat ilością latających 
krwiopijców. Dlaczego w tym roku jest 
ich tak wiele? 

Wbrew obiegowej opinii, źródłem 
problemu nie jest ciepła, bezśnieżna zi-
ma, a... deszczowy czerwiec. Po gorącej i 
suchej wiośnie przyszły dość intensyw-
ne opady. Zalegające kałuże w połącze-
niu z wysoką temperaturą powietrza 
dały owadom idealne warunki do roz-
rodu. Paradoksalnie większy problem 
z komarami mają miasta. Tam, gdzie 
woda nie ma gdzie wsiąkać, tworzą się 
zastoiny, które są dosłownie wylęgarnią 
owadów. Dotyczy to nie tylko kałuż na 
ulicach czy betonowych placach. Woda 
zbiera się również na płaskich dachach 
bloków mieszkalnych. A te są nieodzow-
nym elementem miejskiego krajobrazu. 
Dodatkowo w miastach komary mają 
niewielu naturalnych wrogów, takich 
jak pająki, nietoperze i ptaki. 

\\\   Ostrożnie z opryskami
Trwająca od kilku lat susza i male-

jąca ilość opadów sprawiły, że odzwy-
czailiśmy się od niechcianego, brzęczą-
cego towarzystwa. Tym mocniej więc 
odczuwamy tegoroczny wysyp koma-
rów. Wiele osób, szczególnie posiada-
jących własne ogródki, walczy z plagą 
przy wsparciu środków chemicznych. 
Opryski prowadzą również niektóre 
samorządy. Eksperci ostrzegają jednak, 
że to nie jest dobra droga. Stosowanie 
środków owadobójczych ma bowiem 
szkodliwy wpływ na cały ekosystem. 

Przede wszystkim, pestycydy są 
groźne dla pszczół. Przekonał się o 
tym niedawno polityk i wokalista Pa-
weł Kukiz, który jednego dnia stracił 
40 tysięcy pszczół. – Jedna z czterech 
posiadanych przeze mnie pszczelich 
rodzin...  Całkowicie wyginęły jednego 
dnia zatrute chemią... Tyle się mówi o 
tym, by opryski robić po 20stej, kiedy 
pszczółki są już w ulu... I echo... Ja ro-
zumiem, że mamy plagę komarów, że 
gryzą, że swędzi, ale błagam – sami 
na świecie nie jesteśmy, a jeśli pszczół 
braknie to i nas nie będzie... – napisał 
artysta na portalu społecznościowym i 
opublikował zdjęcia tysięcy martwych 
owadów leżących wokół ula. 

Pszczoły nie są jedynymi przypad-
kowymi ofiarami oprysków. Chemika-
lia są szkodliwe również dla zwierząt, 
które żywią się owadami – głównie 
rozmaitych gatunków ptaków. Opry-
ski nie są również obojętne dla roślin 

i bywają groźne dla ludzi – szczególnie 
przy bezpośrednim kontakcie. Przeciw-
ko opryskom przemawia jeszcze jeden 
istotny argument: ich krótkotrwałość. 
Komary rozmnażają się niezwykle 
szybko, tymczasem oprysk działa do 
pierwszego intensywniejszego deszczu. 
Paradoksalnie więc stosowanie pestycy-
dów może przynieść skutek odwrotny 
do zamierzonego: populacja komarów 
szybko się odbuduje, w przeciwień-
stwie do populacji gatunków polujących  
na owady. 

\\\   Natura przychodzi  
z odsieczą

Co więc możemy zrobić, by zwal-
czyć uciążliwego natręta? Mówiąc naj-
prościej: zatroszczyć się o środowisko 
naturalne. Najlepszą metodą walki jest 
utrzymywanie populacji naturalnych 
wrogów komara. Dlatego warto dbać 
o siedliska płazów i ptaków, nie prze-
ganiać nietoperzy. Taką opcję wybiera 
coraz więcej samorządów decydują-
cych się zainwestować raczej w budki 
dla jerzyków niż w pestycydy. Domki 
lęgowe pojawiły się m.in. wśród pro-
jektów ubiegłorocznej edycji budżetu 
obywatelskiego w Pruszkowie. Nie 
musimy jednak oglądać się na władze, 
by zaprosić do siebie pożyteczne pta-
ctwo – budkę lęgową kupimy już za 
ok. 40 zł. A jeśli mamy do dyspozycji 
warsztat i odrobinę umiejętności, mo-
żemy z powodzeniem wykonać domek 
samodzielnie. Oprócz jerzyków, z po-

mocą przyjdą nam również nietoperze 
– jeden gacek jest w stanie złowić nawet 
1000 komarów w ciągu zaledwie go-
dziny. Jeśli więc uśmiechnie się do nas 
szczęście i pod naszym dachem zagości 
rodzina nietoperzy, zapewnijmy im spo-
kój i bezpieczeństwo, a one odwdzięczą 
się, usuwając natrętnych krwiopijców z 
naszej okolicy. 

Wsparcia w walce z komarami war-
to szukać również w świecie roślin. W 
przyrodzie występuje wiele ziół i by-
lin, które swoim zapachem odstraszają 
owady. Do najpopularniejszych należą 
m.in. lawenda, kocimiętka, koper włoski 

oraz (nomen omen) komarzyca. Ich do-
datkowym atutem jest to, że wszystkie 
są stosunkowo łatwe w uprawie. 

Jak więc widać, przyroda oferuje 
nam dobry oręż w starciu z latającymi 
krwiopijcami. Warto odstawić prepa-
raty chemiczne i wybrać naturalne me-
tody zwalczania komarów. Dzięki temu 
pomożemy zachować równowagę w 
ekosystemie. A to niezwykle istotne 
w dobie tak poważnego kryzysu eko-
logicznego, z jakim mamy obecnie do 
czynienia. 

Karolina Hofman

Naturalnie przeciw komarom

W tym roku komary wyjątkowo dają nam się we znaki. Plaga jest skutkiem 
przede wszystkim ciepłego, ale deszczowego lata

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Podkowa Leśna

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293  z późn. zm.), 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Podkowa Leśna sporządzonego na podstawie Uchwały Nr 172/XXIX/2016 z dnia 11 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Podkowa Leśna.

Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do publicznego wglądu w  dniach od 13 sierpnia 2020 r.  
do 7 września 2020 r. w siedzibie Urzędu Miasta Podkowa Leśna, ul.  Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna, w jego godzinach pracy. Z uwagi  
na ogłoszony stan epidemii wgląd w dokumenty w siedzibie Urzędu Miasta Podkowa Leśna będzie możliwy po uprzednim umówieniu się. Projekt studium 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będą również dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.podkowalesna.pl) oraz na stronie 
internetowej Miasta Podkowa Leśna (www.podkowalesna.pl) w zakładce Samorząd – Aktualności.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium odbędzie się w dniu 3 września 2020 roku w Centrum Kultury  i Inicjatyw 
Obywatelskich przy ul. Świerkowej 1 (sala kinowa), o godz. 18.30, z zachowaniem wymogów sanitarnych.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Podkowa Leśna 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy,  w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 września 2020 roku. Uwagi mogą być wnoszone w następujących formach:
1) �papierowej:   

- na adres: Urząd Miasta Podkowa Leśna, ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna, 
- w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna,

2) �elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzadmiasta@podkowalesna.pl
3) ustnej, do protokołu, w siedzibie Urzędu Miasta Podkowa Leśna.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. Uwagi i wnioski złożone po terminie pozostawia się  
bez rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 283 z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą, wymieniony wyżej projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania  
na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu  art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych 
w przywołanej na wstępie ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 września 2020 roku. 
Zgodnie z art. 41 ww. ustawy uwagi złożone po dniu 30 września 2020 r. zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11, art. 7 oraz art. 11a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym niniejsze ogłoszenie oraz rozstrzygnięcie 
uwag i wniosków przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie Miasta Podkowa 
Leśna, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w widocznym miejscu w siedzibie Urzędu Miasta Podkowa Leśna. Udział w postępowaniu ma charakter 
dobrowolny. Każdy, kto składa uwagi do projektu Studium, podaje swoje dane obowiązkowo albowiem przesłanką do przetwarzania danych jest przepis 
prawa (art. 1 ust. 2 pkt 11,  art. 7 oraz art. 11a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym)  i jednocześnie oświadcza, że zapoznał się  
z klauzulą informacyjną Administratora.

Klauzula informacyjna Administratora Danych do obwieszczenia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Podkowa Leśna dostępna jest na stronie www.bip.podkowalesna.pl w zakładce RODO. 

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
/-/ Artur Tusiński
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Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474), oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 
t.j.). Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1132/20 z dnia  
30.07.2020 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia 
polegającego na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 4701W w zakresie wykonania chodnika 
wzdłuż ulicy Topolowej od km 3+459,85 do km 3+705,15 w Henryszewie oraz Międzyborowie, 
gmina Jaktorów”. Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140505_2.0009 Henryszew – dz. nr ew.: 131/4, 103/8, 103/9 (103/14, 103/15), 104/1 (104/6, 
104/7), 104/4 (104/8, 104/9), 105 (105/1, 105/2), 106 (106/1, 106/2), 107/1 (107/8, 107/9); 
140505_2.0013 Międzyborów - dz. nr ew.: 27/2
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji służy 
odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Starosty 
Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszczenie  
– doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.    

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygot-
owania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474, z późn. zm.) 
zawiadamiam, że dnia 28.07.2020 r. została wydana decyzja nr 8/2020 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę ul. Kępińskiej na odcinku ulica Wilsona – ulica 
Obwodnica w Brwinowie (droga kategorii gminnej nr 311322W, klasy D) na działkach nr ew.: 
122 (122/1, 122/2), 140 (140/1, 140/2), 152 (152/1, 152/2), 167 (167/1, 167/2), 191/1, 191/2, 82/4, 
153/1, 82/5, 132/2, 153/6, 190/9 – obr. 17 w Brwinowie, dz. nr ew.: 2, 3/2 (3/4, 3/5), 16 (16/1, 16/2), 
23 (23/1, 23/2), 30/3 (30/6, 30/5), 30/4 (30/7, 30/8),  33 (33/1, 33/2), 22, 32/2 – obr. 19 w Brwinowie, 
dz. nr ew.:  244, 259/4, 264/2, 195/17, 245 – obr. 21 w Brwinowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki  przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczają-
cymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 17 w Brwinowie: działki nr ew.: 122/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 122), 
140/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 140), 152/2 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 152), 167/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 167), 191/1, 191/2, 82/4, 153/1,
obręb 19 w Brwinowie: działki nr ew.: 2, 3/4 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 3/2), 16/1 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 16), 23/1 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew.  23), 30/6 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 30/3), 30/7 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 30/4), 33/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 33), 
obręb 21 w Brwinowie: działki nr ew.: 244, 259/4, 264/2. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 17 w Brwinowie: działki nr ew.: 82/5, 132/2, 153/6, 190/9, 
obręb 19 w Brwinowie: działki nr ew.: 22, 32/2,
obręb 21 w Brwinowie: działki nr ew.: 195/17, 245. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 
8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Archi- 
tektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
stanowisko nr 8, tel.: 22 738-14-32.

DAM PRACĘ 

Firma z siedzibą w Raszynie zatrudni 
serwisanta/montera klimatyzacji,  
wentylacji tel. 501 262 361 

Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Magazyniera oraz Montażystę Opraw 
Oświetleniowych. Tel. 695 108 833

Kasjer-Sprzedawca na Stacji Paliw  
w Tarczynie Al. Krakowska 25  
Tel. 536193442

Montaż małych obiektów płyta  
warstwowa/obróbki blacharskie  
Antoninów 601 259 714

Praca na stałe, pomocnik dekarza,  
znajomość elektronarzędzi,  
możliwość zakwaterowania, Brwinów. 
Tel. 600620187

Praca skup złomu. Baniocha  
tel. 514310146

Zatrudnimy do nowej siedziby w Łubnej: 
lakiernika proszkowego, pomocnika  
lakiernika, ślusarza i spawacza  
tel. 602 253 180, casmet-system@wp.pl

SZUKAM PRACY  

Sprzątanie tel. 880 255 904

USŁUGI  

Usługi elektryczne i energetyczne.  
Doradztwo techniczne. Fotowoltaika. 
Prowizorki budowlane, załatwianie 
wszelkich spraw i liczników w PGE.  
Usługi koparką, podnośnikiem, przeciski 
pod drogami tel. 660939117

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

Malowanie Mieszkań Wolne Terminy 
887815778 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Studnie głębinowe wiercimy - tanio  
i szybko ! 504-01-02-01

FOTOWOLTAIKA, TEL. 570 590 007 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek  
w Prażmowie. Wolne Terminy  
Tel. 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Mycie, malowanie elewacji tel.  
505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Usługi ogrodnicze, 515146480

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581   

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Schody, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Szpachlowanie, malowanie,  
tel. 510 128 912

Dekarskie, dach, blachotrapez,  
dachówki, papa, malowanie dachów,  
kominki, ocieplenia styropianem,  
obróbki blacharskie, rynny,  
tel. 579 253 060

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80  

SPRZEDAM  

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut najwyższe ceny 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Kwatery, tel. 698 896 421         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534   

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię małe mieszkanie do 34 m2, 
t.728912830

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ, PIASECZNO.  
TEL. 502 031 221

MATRYMONIALNE 

Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.) 
oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j.). Zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 22.07.2020r. na wniosek Inwestora – Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po- 
legającej na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 1509W relacja Chrzanów – Żuków – Czubin  
od km 0+007,45 do km 0+536,90 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w miejscowości 
Natolin gmina Grodzisk Mazowiecki”.
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140504_5.0024 Natolin – dz. nr ew.: 76/3 (76/8, 76/9), 76/5 (76/10, 76/11), 76/6 (76/12, 76/13, 
76/14), 76/7 (76/15, 76/16), 78
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32).
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\\\	 PRUSZKÓW 

Elektrobud-Investment ZB 
Pruszków skompletował 
kadrę na nowy sezon. Zespół 
wzmocnili m.in. Adrian Suliński 
i Krystian Tyszka.  

Wkadrze Elektrobudu pojawiło 
się kilka nowych twarzy. Wśród 

nich Adrian Suliński, który pierwsze ko-
szykarskie kroki stawiał w MKS MOS 

Pruszków. Debiut zaliczył w 2007 roku. 
Suliński zagrał w Pruszkowie w 174 li-
gowych spotkaniach. W ostatnich latach 
zawodnik występował w KS Spójni Star-
gard, BM Slam Stali Ostrów Wielkopol-
ski, Enerdze Kotwicy Kołobrzeg. Ostat-
nie rozgrywki Suliński spędził w Pogoni 
Prudnik, gdzie notował 10,7 punktu na 
mecz. Nowym graczem Elektrobudu 
został Krystian Tyszka. 22-letni koszy-
karz karierę zaczynał w UKS Dziewiątce 
Łomża. W poprzednich rozgrywkach 
Tyszka grał w rezerwach HydroTruck 

Sky Tattoo II Radom. Koszykarz rzucał 
średnio 12,6 punktu na mecz.

Kontrakt z pruszkowskim zespołem 
podpisał Jakub Pawlak. 27-letni zawod-
nik w ostatnim sezonie grał w II lidze 
w barwach KS Sudety Jelenia Góra. W 
rozgrywkach 2020/2021 w Elektrobu-
dzie będzie występował Maciej Czeme-
rys. 20-latek jest wychowankiem MKS 
Pruszków, a ostatnio grał w Akademii 
Koszykówki Legia Warszawa. Wcześniej 
bronił barw GLKS Nadarzyn.  W Prusz-

kowie zagra Bartosz Proczek. 20-latek 
ma za sobą występy w Akademii Koszy-
kówki Legia Warszawa, gdzie średnio 
zdobywał 9,7 pkt na mecz. Kilka tygodni 
temu informowaliśmy o powrocie do 
Pruszkowa Kamila Czosnowskiego.

Barwy Elektrobudu nadal repre-
zentować będą Fryderyk Dalkowski, 
Filip Drewniak, January Sobczak, Mi-
chał Kierlewicz, Roman Janik i Mateusz 
Szwed.

Artur Szpuda

\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Zawodnicy Podkowa Teqball 
Club wzięli udział w plażowych 
mistrzostwach Polski w teqball. 
Z imprezy wrócili z czterema 
medalami.  

Teqball to dyscyplina, która łączy w 
sobie elementy piłki nożnej i teni-

sa stołowego. Mecz rozgrywany jest na 
zakrzywionym stole, zawodnicy mogą 
używać wszystkich części ciała oprócz 
rąk i dłoni. Dyscyplina zyskuje na popu-
larności i w wielu miejscach pojawiają 
się boiska do gry w teqball. To dobry 
sposób na aktywne spędzenie wolnego 
czasu ze znajomymi i dobrą zabawę.

Pod koniec lipca w Płocku odbyły 
się pierwsze w historii mistrzostwa 
Polski w teqball. Nie mogło na nich za-
braknąć zawodników Podkowa Teqball 
Club. Zacięta rywalizacja, efektowne za-
grania, radość jednych i smutek drugich. 
Do Podkowy Leśnej przyjechały cztery 

medale! Fantastyczny występ w Płocku 
zaliczył Bartłomiej Frańczuk, który 
dwukrotnie stanął na podium. Gracz 
Podkowa Teqball Club sięgnął po sre-
bro w rywalizacji singlowej oraz złoto 
w parze z Adrianem Duszakiem.

Dwa brązowe medale na swoim 
koncie zapisał Alan Gałecki. W całym 
turnieju wystąpiło czternastu zawod-
ników z Podkowy.

Artur Szpuda

Cztery medale mistrzostw Polski

Efektownych zagrań nie brakowało
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W Elektrobudzie pojawiło się kilku nowych zawodników
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\\\	 KSIĄŻENICE 

Książenice stały się drugim 
domem Legii Warszawa. Zespół 
mistrza Polski przygotowuje 
się do sezonu w ośrodku Legia 
Training Center. 

P andemia koronawirusa sprawiła, 
że sezon 2019/2020 miał niety-

powy przebieg. W trakcie rundy wio-
sennej rozgrywki zostały wstrzymane. 
W maju udało się wznowić sezon, który 
zakończył się triumfem Legii Warszawa. 
Czasu na odpoczynek piłkarze nie mie-
li zbyt dużo. Pod koniec lipca musieli 
wrócić do pracy, bo sezon 2020/2021 
startuje już 21 sierpnia.

Legia Warszawa korzysta z nowo-
czesnego ośrodka w Książenicach, gdzie 

pod okiem trenera Aleksandra Vukovi-
cia przygotowuje się do kolejnych roz-
grywek. Zawodnicy stołecznego zespo-
łu przeszli szczegółowe badania, testy 
medyczne, sprawnościowe i wydolnoś-
ciowe. Potem mogli rozpocząć trenin-
gi na boiskach Legia Training Center.  
W Książenicach legioniści będą przeby-
wać do 8 sierpnia.

Hitem ostatnich dni jest powrót do 
Legii Artura Boruca. 40-letni golkiper 
pojawił się w Książenicach, gdzie tre-
nował w zespołem. Warto wspomnieć, 
że nowymi zawodnikami stołecznego 
klubu zostali również: Filip Mladenović, 
Josip Juranović i Rafael Lopes.

9 sierpnia legioniści rozegrają 
mecz o Superpuchar Polski z Cracovią. 
Zmagania ligowe Legia rozpocznie 22 
sierpnia meczem z Rakowem Często-
chowa. Wcześniej mistrz kraju zagra  
w Pucharze Polski z GKS Bełchatów  
i w eliminacjach Ligi Mistrzów.

Artur Szpuda

Legia trenuje w Książenicach

Otwarcie ośrodka miało miejsce 20 lipca
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\\\	 WYGRANY SPARING 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki lepsza od Błonianki Błonie w meczu sparingo-
wym. Podopieczni Krzysztofa Chrobaka wygrali 2:1.
Pogoń szykuje się do sezonu 2020/2021. Grodziski zespół szlifuje formę w spotka-
niach sparingowych. Pogoń pokonała 1:0 rezerwy Legii Warszawa po golu Michała 
Strzałkowskiego. Ostatnio zespół z Alei Mokronoskich miał okazję rywalizować z 
Błonianką Błonie. Ponownie formą strzelecką błysnął Michał Strzałkowski, który 
zdobył jedną z bramek. Pierwsza połowa zakończyła się remisem. Dla Błonianki 
trafił Marcin Gregorowicz. Sparing w lepszych nastrojach kończyli grodziszczanie, 
a to za sprawą gola Damiana Jaronia. 

Ruszyła okręgówka
Rozpoczął się sezon w lidze okręgowej. Rezerwy Pogoni udały się na starcie do 
Warszawy z SEMPem Ursynów. Grodziszczanie wygrali 2:0, a dwukrotnie na listę 
strzelców wpisał się Sebastian Dziewulski.
GLKS Nadarzyn na wyjeździe zremisował z Sarmatą Warszawa 3:3. Nieudany począ-
tek dla Piasta Piastów, który u siebie przegrał aż 0:6 z Gromem Warszawa. Z trzech 
punktów cieszy się Milan Milanówek dzięki okazałemu wyjazdowemu zwycięstwu 
z Przyszłością Włochy – 0:5. LKS Chlebnia rozbiła Ryś Laski 6:0. Kanonada strze-
lecka w starciu Naprzodu Brwinów z KS Teresin. Zwycięsko z rywalizacji wyszedł 
brwinowski zespół – 5:3. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 


